
ZávérečnÝ čet za rok2022.
sestavenÝ ke dni 31.12.2022

(podle 17 zak.250l2000Sb.)

Úaale o organizaci
Název: Městys Pavlíkov
Identifikační číslo: 00244210
Adresa: Pavlíkov 185,270 21 Pavlíkov

údaie o plnění rozpočtu p íim a rrí,dairi
(skutečně p ijaté pffjmy a skutečně zaplacené v daje od 1.1.2022 do31.12.2022).
Rozpoěet městyse na rok 2022 byl schváen na zasedáni zastupitelstva městyse drie 22.12.2021
usnesením č, |3912021. P ed jednán m zastupitelstva byl ádně vyvěšen rra u ední desce, Rozpočet byl
koncipován jako schodkov_i. Schodek ve v ši, 10 000 000,-Kč byl pokryt zíezer\ry z hospoda ení
v minull ch letech. Protože byl rozpočet schválen píed 1.1.2022, městys nehospoda il podle rozpočtového
provizoria.
P íjmy:
Rozpočtované p íjmy městyse ěinily 21 000 000,-Kč. Během roku byly upraveny rozpoětoqfoni
opaťeními na částku 23 877 573,-Kč. Rozpoěet byl nav šen o dotace ve q ši 2 87'I 573,-Kč
Skutečné plnění rozpočtu v p íjmové ěásti činilo 28 367 230,40Kě, Největší podíl na skutečném nav šení
p íjmové části tvo ilo p ekročení daňov ch p íjm a p evody z vlastní pokladny na riěet ve v ši 400 000,_
Kč.

V daje:
Rozpoětované v daje městyse činily 31 000 000,-Kč.
Během roku byly rozpoětov mi opat eními nav,.išeny na 33 877 573,-Ké.
Skuteěné čerpání rozpoětu ve v dajové ěásti ěinilo 29 871 618,53Kč.
Vl dajová ěást rozpočtu zaanunenala v rcce 2022 rovnoměm;f v voj a nebylo nutné p ijímat zvláštní
opat ení k zajištění finančních pros edkri. Čerpání probíhalo dle schváeného rozpočtu, pop . v souladu
se schválen; mi rozpočtoqimi opat eními. Tato opat ení schvalovalo d|e zěk.250l2000 Sb, zastupitelstvo
městyse, pop . staíosta městyse. Všechna opaťení byla provedena včas, tedy p ed realizaci plateb a byla
ádně lyvěšena na ri ední desce, celkem bylo provedeno patnáct lozpoětoťch opat eních.

T ída č. P íjmy Rozpočet v Kč Rozpočet po
zménáchv kč

Vysledek v Kč

1 Daňové p íimy 19 640 900,00 19 473 269,00 23 022 943.40
2 Nedaňové p íimy I 2l9 100,00 1 219 100,00 l 699 560.47
-J Kapitálové p íimy 140 000,00 140 000,00 139 790,00
4 p iiaté transfery 225 100,00 3 105 204,00 3504 936,53

P íimv celkem 21 000 000.00 23 877 573,00 28 367 230,40
konsolidace p íimti 400 000,00
P íjmy celkem po
konsolidaci

27 967 230,40

T ída č. Vydaje Rozpočet v Kč Rozpočet
upraven v I<č

V; sledek v Kč

5 Běžné wdaie 15 778 000,00 17 082 000,00 14 732 830,30
6 Kapitálové wdaie 15 222 000,00 17 082 000,00 15 138 788,23

vÝdaie celkem 31 000 000,00 33 877 573,00 29 871 61 8,53



Konsolidace vydaiťr 400 000,00
V daje celkem po
konsolidaci

29 471 618,53

Údaje o plnění rozpočtu p íjm av dajri v plném členění podle rozpočtové skladbyjev p íloze č. l -
V k^z F'IN2-12.

staw a obratv na bankovních ričtech

udaie o hospoda ení s maietkem

Městys tičtuje podle vyhlášky 41012009 také o nákladech a v_inosech, které p ipadají na ričetní období =
kalendri ní rok.
Hospodá sk} v sledek ričetr ho období (rok 2022)je9I82155,38Kč

Vynosy celkem 26 279 4I3,2I
Náklady celkem 17 087 257 ,83

Rozdělení náklad a v}nos podle směrné ričtové skupiny je p ílohou č. 2 _ Vykaz zisku a ztrát.

Aktiva k 3 1 . 12. 2022 činí celkem NETTO 125 481 24t,85Kč

Pasivak 31.12.2022 činí celkem 125 48t241,85Kč

Vlastní kapit4l I24 639 370.96
Cizí zdro.ie 841 870.89

Údaje o hospoda ení s majetkem vykazuje
p iloha č.3: V kaz četní rozvaha OÚPO S-OZ
p floha č. 4: V kaz - P íloha č. 5 k lyhlášce č. 410/2009Sb.

Podle zíkona o riČetnictví byla k 3 l . |2. 2022 provedena ádná inventarizace majetku. VďIledem k tomu,
Že nevznikla Žádná manka, p ebytky a škody, nebylo ťeba o tom čtovat. Podle Česk ch ričetních
standardri (Č.708) a rmit ní směmice o odpisech provádí městys od roku 2012 rovnoměmé odpisy
majetku.
Záv&eéná ryráva o inventarizaci majetku a závazkri Městyse Pavlíkov je p ilohou č. 5.

a obraťy na banl(O)vn učtec
Zékladníběžny ričet Počáteční stav 1.1 Konečn stav 3 I.12.
BU u Ceské spo itelny 17 803 77I,67 233 552,2I
BU u CNB 2 033 042,73 4 086 843,06
vkladov ričet 0 14 000 000,00
Pokladna 9 388,00 21 419.00

státá aktiva: 106 503 905,22
Dlouhodob:í nehmotnY majetek 373 625,00
Dlouhodob} hmotny maj etek I05 622 191,36
Dlouhodoby ťrnanční m4ietek 508 088,86
oběžná aktiva: 18 977 336,63
Zásoby 174 970,36
Krátkodobé pohledávky 460 552,00
Krátkodoby finanční maietek - bankovní ričty a pokladna 18 34I874,27

2



Hospodářská činnost
Městys Pavlíkov neprovozuje hospodrlřskou čirurost.

Fondv městvse
Městys Pavlíkov nemá založeny žádné účelové fondy,

Finanční hosnodaření zřízenÝm po a hospodaření s ieiich maietkem
Městys má ďízené dvě příspěvkové organizace:
zěl<Iadní škola a mateřská škola pavlíkov
VHČ Pavlíkov,
kteným byl v roce 2022 poskytnut neinvestiěni příspěvek ve výši 1 000 000,-Kč QŠ) a 2 900 000,-Kč
ryHo.

Obě organizace během roku předkládaly úéeíní vykazy o svém hospodaření a byly finarrěním výborem
prováděny kontroly na jejich hospodaření. Obě příspěvkov é organizace skončily se zlepšeným
hospodářslcým výsledkem, kter,ý bude rozdělen do rezervního fondu a investiěního fondu,

přehled úvěrů, zápůiček a návratných finančních vÝpomocí přiiatých od íinančních
institucí. iinÝch fuzickÝch a právnickÝch osob.

Městys Pavlíkov v rcce 2022 neuzaťel smlouly o úvěrech, zápůjčkách a finančních výpomocí. (příloha
č.6)

vvúčtování finančních vztahů
ke státnímu rozpočtu, rozpočtu krajů, obcí, DSO, státním fondům, národnímu fondu a jiným
rozpočtům a k hospodaření dalších osob.

V roce 2022 Městys Pavlíkov obdržel následuiící d

Vyričtování dotací bylo provedeno podle platn;ich p edpisťr.

Městys Pavlíkov poskytl následující p íspěvky a transfery:
SK z.s.Pavlíkov ve qiši 149.000, -Kč,
TJ Sokol Sk ivaň ve v}ši 13.000, -Kč
SDH Pavlíkov 15.000, -Kč
SDH Sk ivaň ve v/ši 41.000, -Kč
SDH Chlum-Ryšín ve v ši 15.000, -Kč
Spolek žen Pavlíkov ve v;iši 23.000, -Kč
Myslivecky spolek Sokol Pavlíkov ve vYši 13.000, -Kč
Honební společnost Tet ev Tytry ve v}ši 10.000, -Kč
Leteck} modelá sk; spolek Pavlíkov ve v ši 10.000, -Kč
Mysliveck;i, spolek Háj Všetaty ve v}ši 5.000, _Kč
Spolek Sk ivaň ve qfši 11.500, -Kč
Spolek Ryšín ve v}ši 5.000, -Kč
Spolek FotbalPark ve vyši 13.000, -Kč

Všechny transfery byly vyťrčtovány v daném termínu - do 31.12.2022.

roce avlrKov o n uiící dotace:
Neinvestiční dotace na volby (do zastupitelstva obcí, prezidenta) I12 233,00
Neinvestiční dotace, kompenzaae zanep|nění p íimu z daní 69 856,34
Neinvestiční dotace na dopad krirovcové kalamity roku 2020 oďMZe 45 514,00
Investiční transfer na revitalízaci školní zahrady - Venkovní učebna od MMR 1 601 433.79
Investiční transfer na rekonstrukci školní kuchyně (od st edočeského kraie) 1 051 000,00



Dále byl poskytnut transfer Svazku pro dopravní obslužnost Rakovnicka ve vrýši 210 200,-Kč.

Zpráva o rrýsledku přezkoumání hospodaření Městvse Pavlíkov za období od 1.1.2022 do
31,12.2022,

Na základě zžkona 42012004 Sb., o přezkoumrlní hospodaření ÚSC a dobrovolných svazkri obci požÁdal

městys o přezkoumriní Ikajský uřad Středočeského kraje, odbor kontroly. Ten provedl přezkoumání
hospodaření městyse ve dnech 15.9.2022 a18.4.2023,
Po&obná zpráva o výsledku přezkoumrání hospodaření Městyse Pavlíkov je uvedená v samostatné

příloze ě. 7. Na základě teto zpr&"y se doporučuje vyslovit závěr s hospodařením za rok 2022 v souladu
s ustanovením § 1 7, ods. 7 písm. a), tj, souhlas s celoročnín hospodařením bez vÝhrad

pŘíLony

i. Výkaz FIN 2- 12M o plnění rozpoetu ÚŠc t : t . 12. 2022- přítoha ě. 1

2. Yýkaz zisku a fuát k 3 LI2,2022 - pííloha ě. 2

3. Výkaz Rozvaha Úr oÚpo 3 -02 k 31. 12. 2022 - příloha č. 3

4. Výkaz Příloha ě, 5 k vyhlášce č. 410/2009Sb. k31.12.2022 - příloha č. 4

5. Závěreěná zpráva o inventarizaci majetku a ávazků - příloha č. 5

6. Výkaz o přehledu úvěru, zápůjček a náwatných finančních v}pomocí od PO a FO - příloha ě. 6

7 . Zptáva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 - příloha ě, 7

Uvedené piílohy jsou k natrlédnutí rra Úiadu Městyse Pavlíkov:

Zpracov ala: Alena Svobodová

Náwh byl vyvěšen 9.5.2023

Nálth byl schváen 31.5.2023 usnesením 63/2023

Starosta Městyse Pavlíkov: Miroslav Macák

4


